
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

25.01.2024                                                                                                               № 267  

 

 

О внесении изменений в постановление администрации города Мурманска 

от 10.08.2016 № 2434 «О сносе и пересадке зелёных насаждений  

на земельном участке с кадастровым номером 51:20:0001307:1677, 

расположенном в районе улицы Шевченко в городе Мурманске» 

(в ред. постановления от 26.02.2019 № 717) 

 

 

В связи с сохранением зелёных насаждений, невозможностью 

продолжения земляных работ по установке дерево-металлических гаражей, 

частичным выполнением компенсационного озеленения гаражным 

потребительским кооперативом № 373, на основании акта от 19.12.2023, 

руководствуясь Порядком осуществления сноса, пересадки, санитарной обрезки 

зелёных насаждений и компенсационного озеленения на территории города 

Мурманска, утверждённым решением Совета депутатов города Мурманска                      

от 03.04.2008 № 48-587, п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Внести в постановление администрации города Мурманска от 10.08.2016 

№ 2434 «О сносе и пересадке зелёных насаждений на земельном участке с 

кадастровым номером 51:20:0001307:1677, расположенном в районе улицы 

Шевченко в городе Мурманске» (в ред. постановления от 26.02.2019 № 717) 

следующие изменения: 

1.1. В пункте 1 слова «снос 802 берёз, 38 рябин, 16 ив кустарниковых и                

42 сосен» заменить словами «снос 338 берёз и 16 ив кустарниковых». 

1.2. В подпункте 2.5 пункта 2 слова «770 кустарников культурных пород» 

заменить словами «570 кустарников культурных пород». 

1.3. В подпункте 2.6 пункта 2 слова «в виде посадки 300 кустарников 

культурных пород и обустройства 5880 кв.м газона» заменить словами «в виде 

обустройства 1440 кв.м газона». 

 

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты информации 

администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации города Мурманска в сети 

Интернет.  

 



2 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Мурманска Доцник В.А. 

 

 

 

Глава администрации 

города Мурманска                                                                        Ю.В. Сердечкин 

 

 

 

 

 


